
 1 

                                                                                                        
НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

16-я внеочередная сессия 2-го созыва 
 

РЕШЕНИЕ № 2 
14.04.2021 г. 

с. Новогригорьевка  
 

О внесении изменений в решение Новогригорьевского 

сельского совета от 29.12.2016 № 3 «Об утверждении порядка 

планирования и принятия решения об условиях приватизации 

имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования Новогригорьевское сельское 

поселение» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», Уставом муниципального образования Новогригорьевское сельское 
поселение Нижнегорского района Республики Крым, Новогригорьевский сельский 
совет 
 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Новогригорьевского сельского совета от 29.12.2016 

№ 3 «Об утверждении порядка планирования и принятия решения об условиях 

приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение»: 

1.1. в преамбуле решения слов «Постановлением Правительства РФ от 22.07.2002 N 

549 (ред. от 12.02.2011) «Об утверждении Положений об организации продажи 

государственного или муниципального имущества посредством публичного 

предложения и без объявления цены»» исключить; 

1.2. В Порядке, утвержденном названным решением»: 

1.2.1. пункт 3.6. изложить в новой редакции: 

 
«3.6. В решении об условиях приватизации имущества поселения должны 
содержаться следующие сведения: наименование имущества и иные позволяющие 
его индивидуализировать данные (характеристика имущества); способ 
приватизации имущества; начальная цена имущества; срок рассрочки платежа (в 
случае ее предоставления); иные необходимые для приватизации имущества 
сведения». 



 2 

 

1.2.2. пункты 4.1 – 4.2 изложить в новой редакции: 

 

«4.1. План приватизации имущества поселения, решения об условиях 

приватизации имущества поселения, информационные сообщения о продаже 

указанного имущества и об итогах его продажи подлежат опубликованию в 

установленном порядке на официальном сайте в сети "Интернет". 

 Информация о приватизации имущества поселения, указанная в части 1 

настоящего пункта, подлежит размещению на официальном сайте в сети Интернет, 

определенном администрацией Новогригорьевского сельского поселения (далее – 

официальный сайт в сети Интернет). 

Информационное сообщение о продаже муниципального имущества 

Новогригорьевского сельского поселения, об итогах его продажи размещается также 

на сайте продавца муниципального имущества в сети "Интернет". 

Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит 

размещению на официальном сайте в сети "Интернет" не менее чем за тридцать 

дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не 

предусмотрено Федеральным законом о приватизации. 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в 

открытом доступе на сайтах в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня 

принятия этого решения. 
4.2. Информация о результатах сделок приватизации муниципального 

имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети "Интернет" в 
течение десяти дней со дня совершения указанных сделок». 

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде и разместить на 

официальном сайте Новогригорьевского сельского поселения в сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель Новогригорьевского сельского совета –  
глава администрации Новогригорьевского  

сельского поселения А.М.Данилин 


